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یزد-علیرضــا عســکری اشــکذری، 
خبرنگار توســعه ایرانی: نشست شورای 
حفاظــت از منابع آب اســتان و کارگروه 
سازگاری با کم آبی استان با حضور استاندار، 
معاونین عمرانی و اقتصادی استانداری یزد 
و مدیرعامل شرکت ســهامی آب منطقه 
ای یزد و ســایر اعضاء، به منظور بررســی 
راهکارهای جلوگیری از پدیده فرونشست 

و میزان پیشرفت برنامه سازگاری با کم آبی 
استان برگزار شد.

 محمد رضا بابایی اســتاندار یزد در این 
نشست با بیان اینکه باید به موضوع آب در 
اســتان توجه ویژه ای شود، گفت: در سال 
های گذشته با مدیریت مصرف آب و اجرای 
آبیاری نویــن و قطــره ای و اصلاح الگوی 
کشت، استان یزد به عنوان دومین استان 

کشور در کشت های گلخانه ای معرفی شد.
وی با اشاره به اینکه کشور و استان یزد با 
تنش آبی روبرو هستند، افزود: استان باید به 
سمت بهره وری آب و محصولات کشاورزی 

حرکت کند.
بابایی همچنین ابــراز کرد: باید تلاش 
مضاعفی برای حفظ و نگهداری و تامین آب 

برای چند سال آینده استان صورت گیرد.
اســتاندار یزد با اشــاره به لزوم اجرای 
برنامه »سازگاری با کم آبی استان« برای 
پیشــگیری از پدیده فرونشســت گفت: 
جایگزینی آبیاری »قطره ای« با »غرقابی« 
راهکاری صحیــح در راســتای مدیریت 

مصرف آب است.
استاندار یزد همچنین خاطر نشان کرد: 
همه مسئولان استان و شهرستان ها در کنار 
توجه به حفظ  و حراست از منابع آبی و سفره 
های آب زیرزمینی، با کشاورزان با انعطاف 

و ملایمت و نگاه حل مسئله برخورد کنند.
جــواد محجوبی مدیرعامل شــرکت 
ســهامی آب منطقه ای یزد، در ادامه این 
نشست به اجرای سند سازگاری با کم آبی 
در استان اشــاره کرد و گفت: هدف اصلی 

سند سازگاری با کم آبی، مدیریت مصرف 
در بخش های کشاورزی، صنعت و خدمات 

و معدن؛و شرب و بهداشت است.
وی با بیان اینکه 75 درصد آب تجدید 
پذیر هر محــدوده مطالعاتی به عنوان آب 
قابل برنامه ریزی در این ســند در اختیار 
کشــاورز قرار می گیرد، افزود: براســاس 
مطالعات صورت گرفته بر روی 19 محدوده 
مطالعاتی اســتان و اســتخراج آب قابل 
برنامه ریــزی هر محدوده، مقرر شــد در 
سند سازگاری با کم آبی استان در مجموع 
377 میلیون متر مکعب در اختیار بخش 

کشاورزی قرار گیرد.
رئیس هیئت مدیره شــرکت سهامی 
آب منطقه ای یزد همچنین با بیان اینکه 
تاکنون 42 درصد از اهداف این ســند در 
استان محقق شده است، گفت: در چهارمین 
سال اجرای سند ســازگاری با کم آبی در 
استان در حوزه کشــاورزی 49.5 درصد، 
در حوزه صنعــت 71 درصــد و در بخش 
شرب و بهداشت 53 درصد از اهداف محقق 

شده است.
وی به بازتخصیص آب صنایع اشــاره 

کرد و گفت: براســاس بند"ث" ماده 39 
قانون برنامه هفتم توسعه وزارت نیرو مکلف 
است آب در اختیار صنایع و معادن پرآبخواه 

استان را با آب دریا یا پساب جایگزین کند.
مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه 
ای یزد بیان کرد: براســاس بند ع تبصره 8 
قانون بودجــه 1402 و قانون برنامه هفتم 
توسعه، یک میلیون و 700 هزار متر مکعب 
آب کیفی سه صنعت پرآبخواه گندله سازی 
اردکان، فولاد غدیر ایرانیان و فولاد ارفع که 
از آب خط اول انتقال خلیج فارس بهره مند 
بودن ، قطع و در اختیار شــرب شهروندان 

قرار گرفت.
وی افزود: برهمین اساس آب مصرفی 
صنایع پر آبخواه که میزان آب مصرفی آن 
ها بالای 10 لیتر بر ثانیه، معادل 300 هزار 
متر مکعب در سال است، تا پایان شهریور 
ماه سال 1404 باید از آب غیر متعارف مانند 

پساب یا آب دریا استفاده کنند.
محجوبی با بیان اینکه بیشترین میزان 
فرونشســت در دشــت یزد اردکان و در 
منطقه رستاق به میزان سالیانه بین 10 تا 
14 سانتیمتر رخ می دهد، افزود: جلوگیری 

از برداشــت بی رویــه از ســفره های آب 
زیرزمینی، تعادل بخشی سفره ها، مدیریت 
مصرف و سازگاری با کم آبی با هدف کاهش 
برداشت، پایش مستمر تراز آب زیرزمینی، 
استفاده از پســاب و بازچرخانی، آموزش و 
اطلاع رســانی و تکمیل طرح های انتقال 
آب از مهمترین راهــکار های جلوگیری از 

فرونشست زمین است.

با حضور استاندار؛

 اولین جلسه کارگروه سازگاری با کم آبی استان یزد در دولت جدید برگزارشد
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استانها

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی: رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با صدور 
حکمی، »مهرداد خورسندی« را به عنوان مدیر دفتر روابط عمومی 

و آموزش همگانی این شرکت منصوب کرد.
ناصر اکبری در این حکم، بر انجام برنامه ریزی و سیاست 
گذاری مناســب رســانه ای برای آگاهی بخشــی به مردم 
درخصوص خدمات آبفا، ارتقاء ســواد آبی جامعه در جهت 
مدیریت مصرف بهینه آب، توجه ویژه به شبکه های اجتماعی 
در فضای مجازی و نیز تهیه و اجرای طرح های پژوهشــی و 

افکارسنجی تأکید کرده است.
در متن حکم انتصاب مدیر جدید روابــط عمومی و آموزش 
همگانی آبفای اســتان اصفهان آمده است: » .. با اتکال به خداوند 
متعال، در سایه عنایات حضرت ولی عصر)عج( و با پیروی از منویات 
رهبر معظم انقلاب »مدّظله العالی«، در ایجاد تحول در شرکت و در 
امر خدمت رسانی به مردم موفق و مؤید باشید. بدیهی است اقدامات 
شــما باید در چهارچوب قوانین و مقررات مربوطه انجام پذیرد و 

پاسخگوی مسئولیت های ناشی از آن خواهید بود.«

مهرداد خورســندی پیش از این نیز از ابتدای سال 1400به 
مدت 1۶ ماه این ســمت را عهده دار بوده اســت. وی همچنین 
مسئولیت گنجینه و مرکز اســناد آبفای استان اصفهان و تألیف 

کتاب »تاریخ آب و فاضلاب اصفهان« را در کارنامه خود دارد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان همچنین 
از تلاش ها و خدمات مجید مختاری در طول 2۶ ماه تصدی این 
مسئولیت قدردانمهرداد خورسندی ســکان دار روابط عمومی 

آبفای استان اصفهان شد

با حکم مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان؛

مهرداد خورسندی سکان دار روابط عمومی آبفای استان اصفهان شد

خبر

کرج -معصومه امین زاده،خبرنگارتوســعه ایرانی: استاندار 
البرز با اشاره به پیشــرفت های چشــمگیر پروژه آزادراه شهید 
ســلیمانی، اعلام کرد: با تلاش های شــبانه روزی پیمانکاران و 
تمام دســت اندرکاران، این پروژه در ماههای اول سال 1404 به 

بهره برداری خواهد رسید.
" مجتبی عبداللهی"  در حاشــیه بازدید معــاون وزیر راه و 
شهرسازی از آزادراه شهید سلیمانی با بیان اینکه در زمان حاضر 
50 درصد اعتبارات این پروژه توســط دولت و 50 درصد توسط 

شهرداری تامین می  شود، اظهار کرد: پروژه شهید سلیمانی که 
بخش قابل توجهی از ترافیک کشور را کاهش می دهد، از اهمیت 

ویژه ای برای دولت و وزارت راه و شهرسازی برخوردار است.
وی ادامه داد: افتتاح این پروژه بار ترافیکــی زیادی از آزادراه 
کرج-قزوین برمــی دارد و می توانــد در صرفه جویی در مصرف 

سوخت و کاهش ترافیک در سطح کشور اثرگذار باشد.
استاندار البرز ادامه داد: طبق آمار، بیش از 28 درصد از ترافیک 
کل کشور از مسیر آزادراه کرج - قزوین عبور می کند که این پروژه 
تأثیر زیادی بر کاهش بار ترافیکی و زمان سفرهای مردم خواهد 

داشت.
وی همچنین خاطرنشان کرد :حدود 80 درصد از بخش های 
پروژه آزاد راه شهید سلیمانی کرج آسفالت شده و در مجموع همراه 

با پل ها 7۶ درصد تکمیل شده است.
استاندار البرز تاکید کرد: با وفاق و همدلی همه مسوولان، پروژه 
در مسیر صحیح خود پیش می رود و امیدواریم تا پایان سال جاری، 
بخش هایی از آن به بهره برداری برسد و مردم استان البرز و کشور 

از مزایای آن بهره مند شوند.

 استاندار البرز:

زمان گشایش آزادراه شهید سلیمانی کرج نزدیک است

خبر

قزوین-مصطفــی مرادی،خبرنگارتوســعه ایرانی؛ متخصصان 
نیروگاه شهیدرجایی موفق به تعمیر اساسی ژنراتور واحد شماره 2 

بخاری نیروگاه سیکل ترکیبی شدند.
بهمن غنوی معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه سیکل ترکیبی 
شهید رجایی گفت: ابتدا با دمونتاژ کوپلینگ بین ژنراتور و توربین، 
کاور های دو سر ژنراتور، نیمه بالایی پداستال و متعاقبا نیمه بالایی 
یاتاقان های ژنراتور در دو طرف آغازشد تا با اندازه گیری دقیق میزان 
لقی های قبل دمونتاژ قطعات از قبیل تعین میزان الاینگیشن اولیه 
پیچ های کوپلینگ، تعیین لقی های نوک پره هــای خنک کاری و 
همچنین اندازه های مربوط به یاتاقان های ژنراتور که بر اساس تست 
فرم های مربوطه توسط متخصصان تعمیرات نیروگاه سیکل ترکیبی 

به انجام رسید.
وی اضافه کرد: در ادامــه این بازدید با دمونتــاژ مابقی قطعات، 
یاتاقان های دو طرف و قــرار دادن روتور روی ابزار مخصوص مراحل 
دمونتاژ کامل روتور از درون استاتور صورت گرفت تا روتور و استاتور 
جهت انجام تســت های الکتریکی توســط متخصصان تعمیرات 

الکتریک بررسی شود.

معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه ســیکل ترکیبی بیان کرد: 
قسمت اندازه گیری مقادیر اولیه لقی نوک پره های خنک کاری با گاید 
رینگ و همچنین لقی های مربوط به پداستال و یاتاقان های توربین 
قبل از دمونتاژ کامل صورت پذیرفت. وی گفت: در زمان دمونتاژ نیمه 
بالایی یاتاقان سمت اکسایتر وجود مدل سنگ زده بر روی بابیت این 
یاتاقان مشهود بود که در قسمت های بعدی باید مورد تست و بررسی 
بیشتر قرار می گرفت، خوشبختانه پس از انجام انواع تست های غیر 
مخرب بر روی این تجهیز مشخص شد که این عیب مشکل چندانی 
برای این قطعه بوجود نمی آورد و در نهایت با نظر کارشناسان تصمیم 

به عدم تعویض این یاتاقان گرفته شد.
غنوی افزود: به منظور دمونتاژ روتور ژنراتور در واحد شــماره 2 
بخارسیکل ترکیبی نیاز بود تا روتور پس از قرار گیری روی سینی و 
نصب ابزار مخصوص و همچنین دمونتاژ کامل یاتاقان های دو سمت 
و پداستال سمت اکسایتر دمونتاژ شــود. از این رو در این واحد طبق 
همین روال پس از قرار دادن پد های مخصوص در قسمت زیر روتور 
ژنراتور و دمونتاژ پداســتال روتور ژنراتور به صــورت کامل دمونتاژ 

گردید.

وی عنوان کرد: در این مرحله پس از دمونتاژ تمامی قطعات از قبیل 
پره های روتور ژنراتور تمامی قطعات دمونتاژ شــده مورد تست قرار 

گرفتند تا درصورت وجود عیب در قطعات مورد نظر تعویض شوند.
بهمن غنوی بیان کرد: پس از انجام مراحل مربوط به تست های 
مکانیکی و الکتریکی قطعات مربوط به ژنراتور و به منظور مونتاژ مجدد 
روتور ژنراتور، ابتدا با نصب ابزار مخصوص درون استاتور و همچنین 
با بستن پداستال کمکی روتور مراحل مونتاژ روتور با دقت بالا توسط 
متخصصان تعمیرات این نیروگاه انجام شد تا در حین مونتاژ مشکلی 
برای این تجهیزات ایجاد نشود. در نهایت با نصب روتور در محل خود 
مراحل مونتاژ مابقی قطعات از قبیل پداستال و یاتاقان های دو طرف 
صورت گرفت و در حین مونتاژ نیز مقادیر مربوط به تست فرم ها اندازه 
گیری شد تا تمامی قطعات به صورت دقیق و بر اساس اندازه های لقی 

مجاز نصب شوند.
وی عنوان کرد: فرآیند مونتاژ روتــور ژنراتور واحد و پس از پایان 
مراحل مونتاژ یاتاقان های توربین، لازم می باشد تا وضعیت الایمنت 
بین این دو تجهیز دوار مورد بررســی قرار گیــرد و در صورت لزوم 
تغییراتی اعمال گردد تا در زمان بهره برداری مشکلی از نظر ارتعاشات 

برای واحد وجود نداشــته باشــد. در این واحد با اندازه گیری اولیه 
الایمنت مشخص شد که نیاز به انجام الایمنت برای واحد وجود دارد 
که این مهم با انجام محاسبات مربوطه و همچنین اعمال تغییراتی 
درپایه های پداســتال یاتاقان های ژنراتور توســط متخصصان این 

نیروگاه صورت گرفت.
اجرای این پروژه، حاصل فعالیــت جمعی از کارکنان متخصص 
معاونت تعمیرات و نگهداری نیروگاه سیکل ترکیبی شهید رجایی بود 
که با استفاده از ظرفیت های داخلی و با کمترین هزینه به انجام رسید.

توسط متخصصان نیروگاه انجام شد؛

بازسازی اساسی ژنراتور واحد شماره دو بخاری نیروگاه شهید رجایی

خبر

کرمانشاه - کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی: فرمانده انتظامي استان از سربازان نیروهاي مسلح جمهوري اسلامي به عنوان مدافعان 
واقعي و راستین نظام مقدس جمهوري اسلامي و ولایت فقیه یاد کرد و گفت: بخش اعظمي از امنیت امروز کشور نیز مرهون تلاش 
ها و زحمات شبانه روزي این عزیزان است. سردار "مهدي حاجیان" در هفدهمین جشنواره حضرت علي اکبر )ع( )جوان سرباز( که 
در تالار برق کرمانشاه برگزار شد، اظهار داشت: این جشنواره با هدف تجلیل و تکریم از مقام سرباز و کشف و معرفي توانمندي هاي 
سربازان سلحشور برگزار مي شود. وي با اشاره به نقش و اهمیت حضور سربازان در امنیت داخلي کشور، گفت: سرباز یعني ایثار، 
فداکاري، ولایي و میهن پرست بودن، افرادي که شبانه روز تلاش مي کنند و زحمت مي کشند تا خدشه اي بر چهره زیباي امنیت این 
مرز و بوم نیفتد. سردار حاجیان، سرباز بودن در نظام مقدس جمهوري اسلامي را باعث افتخار و سربلندي دانست و گفت: در بزرگي 
معنا و وجاهت این کلمه همین بس که شهید والامقام سردار سلیماني فرمودند که ایشان را سرباز سلیماني نام ببرند. رئیس پلیس 
استان کرمانشاه سربازان را مدافعان واقعي و راستین نظام مقدس جمهوري اسلامي و ولایت و رهبري معرفي کرد و گفت: یکي از 
جلوه هاي رشادت و ایثار سربازان در زمان هشت سال دفاع مقدس متبلور شــد و نامشان به نیکي در تاریخ پرافتخار این مرزو بوم 
جاودانه شد. وي دوران سربازي را دوراني طلایي براي تمرین خصوصیات نیک انساني و اخلاقي دانست و گفت: جوانان غیرتمند این 
سرزمین در دوران خدمت سربازي بسیاري از راه و رسوم زندگي رامي آموزند و خود را آماده مي کنند تا فرد مفیدي براي جامعه خود 
باشند. سردار حاجیان در پایان از تلاش ها و زحمات شبانه روزي همه سربازان وظیفه استان کرمانشاه خصوصا سربازان انتظامي 

قدرداني کرد و گفت: به وجود تک تک شما افتخار و آرزو مي کنم همه شما را در عالیترین جایگاه ها ببینم.

 فرمانده انتظامي استان کرمانشاه: 

سربازان مدافعان راستین نظام و رهبري هستند
کرمان-شیواکرمی،خبرنگارتوسعه ایرانی: جلسه شورای هماهنگی صنعت آب و برق استان کرمان  با هدف بررسی مسائل و 
مشکلات  این حوزه با حضور جمعی از نمایندگان مردم  استان کرمان در مجلس شورای اسلامی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت آبفای کرمان ، حجت الاسلام غضنفر آبادی رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان با قدردانی از اقدامات موثر در صنعت آب 
و برق گفت: در حوزه آب و فاضلاب کارهای خوبی انجام شده اگرچه کارهایی هنوز مانده و باید انجام شود و دشواری های مردم  را 
رفع نمود. وی با اشاره به ناترازی انرژی در کشور اظهار داشت: نباید نگاه مدیران ما به گونه ای باشد که وزیر هر موضوعی را می داند و 
گاهی یک پیشنهاد از یک استان می تواند چاره ساز مشکلات باشد. غضنفر آبادی ادامه داد: وضعیت آب استان بحرانی است و هیچ 
موضوعی در استان کرمان مهمتر از انتقال آب نیست. همه هزینه ها باید کنار گذاشته شود تا این موضوع به ثمر بنشیند. وی افزود: 
در استان کرمان ظرفیت های خوبی وجود دارد و ما باور داریم با اتکا به این ظرفیت ها و توانمندی هایی که وجود دارد مشکلات را حل 
کنیم. رئیس شورای انسجام بخشی  صنعت آب و برق و مدیرعامل شرکت آبفای استان کرمان در ادامه این جلسه با اشاره به تغییرات 
اقلیمی و گرمای بی سابقه 85 روزه تابستان با دمای 40 درجه گفت: به منظور عبور از تابستان طرح های آبرسانی اضطراری پیش 
از تابستان اجرا شد و با وجود این طرح ها توانستیم تابستان را با موفقیت پشت سر گذاریم. وی حفر و تجهیز 137 حلقه چاه و اجرای 
223 کیلومتر خط انتقال را از جمله راهکارهای مناسب گذر از تابستان امسال عنوان کرد و افزود: برای اجرای طرح های امسال نیز 
باید اعتبار مناسب تخصیص یابد تا پیش از تابستان طرح های اضطراری اجرا شوند. عبدیان افزود : اجرای طرح های جهاد آبرسانی 

و آبرسانی به طرح نهضت ملی مسکن نیاز به اعتباراتی دارد که باید برای اجرای آن اعتباراتی تامین شود. 

با حضور نمایندگان استان کرمان 

جلسه شورای هماهنگی صنعت آب و برق استان برگزار شد

شیراز-توانایی،خبرنگارتوسعه ایرانی: استاندار فارس از مدیران 
دستگاه های اجرایی خواست با در نظر گرفتن امکانات موجود و نگاهی 

واقع بینانه برنامه ریزی کرده و این برنامه ها را اجرایی کنند. 
حسینعلی امیری ، در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان 
فارس با تاکید بر اینکه این شــورا یکی از مهم ترین شوراهای استان 
است، بیان کرد: شورای برنامه ریزی استان بر اساس قانون تشکیل 
می شود و دارای اختیاراتی ست و مصوبات این شورا لازم الاجراست. 

وی تصریح کرد: شورای برنامه ریزی و توسعه قاعدتا باید برای آینده 
استان برنامه ریزی و مسائل و مشکلات و چالش هایی را بررسی کند که 

استان در آینده با آن مواجه خواهد بود.
امیری با بیان اینکه شورای برنامه ریزی و توسعه استان باید ضمن 
ارزیابی و برنامه ریزی برای موضوعات مختلف استان، راهکار تعیین 
کند، اظهار کرد: بخشی از این اقدامات توسط خود مدیران استان و 
استاندار قابل انجام و اجراست و بخشی  نیاز به اصلاح قانون و مقررات 

دارد که باید در سطح ملی پیگیری شود.
نماینده عالی دولت در استان فارس به موضوعات مطرح شده در 
این جلسه اشاره کرد و افزود: تعدادی تغییر کاربری که عمدتا راجع به 
واحدهای تولیدی و کارآفرینی استان بود و مطرح شد که به جز یک 

مورد که به منظور بررسی های بیشتر مسکوت ماند، بقیه به تصویب 
اعضای شورای برنامه ریزی استان رسید که در جهت ایجاد اشتغال و 

رونق اقتصادی موثر است. 
استاندار فارس با بیان اینکه در این جلسه بررسی وضعیت اعتبارات 
ملی و استانی دستگاه ها نیز مدنظر قرار گرفت، بیان کرد: متاسفانه 
تعدادی از دستگاه ها هنوز موفق نشده اند اعتبارات ملی خود را جذب 
و هزینه کنند و بعضی از دستگاه ها اعتبارات خودرا برگشت داده اند 

که امر پسندیده ای نیست.
امیری یادآور شد: جذب و تخصیص و تصویب اعتبار، پر زحمتی 
است و مدیر مربوطه باید اعتبار تخصیص داده شده را در محل تعیین 
شده هزینه کند و با این اقدام موجبات توسعه مجموعه تحت مدیریت 

خود را فراهم کند.
وی افزود: به کارگیری بخش خصوصی چه در استان و چه فعالان 
اقتصادی استان که در کشورهای حوزه خلیج فارس حضور دارند و 
انسان های شریف و متدین و متمکن و علاقه مند به سرمایه گذاری 
در ایران هســتند، نیز می تواند در سرعت بخشیدن به توسعه فارس 

موثر باشد. 
امیری با بیان اینکه به عنــوان خدمتگزار مردم اســتان فارس 
تلاش کرده ام که بسترهای حقوقی، سیاســی، قانونی و اجتماعی 
ســرمایه گذاری را فراهم کنم، ابراز امیدواری کرد: با تلاش بیشتر و 
برنامه مدون تر و قابل اجراتر با تمام ظرفیت از سرمایه گذاری در استان 

فارس حمایت شود.

استاندار فارس:

برنامه های دستگاه های اجرایی واقع بینانه  تدوین شود

خبر

 کمیته امداد کرمانشاه؛ پیشگام 
در پژوهش و فناوری استان

کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوســعه ایرانی: کمیته امداد 
امام خمینی )ره( استان کرمانشاه با افتخار توانست در آیین 
تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر استان کرمانشاه، عنوان 
برتر و شایسته تقدیر دســتگاه اجرایی را از آن خود کند. این 
آیین در آمفی تئاتر فرهنگ و ادب دانشــکده ادبیات و علوم 
انسانی دانشگاه رازی و با حضور جمعی از مسئولان عالی رتبه 
اســتان، پژوهشــگران و صاحبان صنایع برگزار شد. در این 
مراسم از 104 نفر از برگزیدگان پژوهش و فناوری استان در 
بخش های مختلف تجلیل به عمل آمد. کمیته امداد کرمانشاه 
با رویکردی نوآورانه و علمی، توانسته است در حوزه پژوهش 
و فناوری نقش آفرینی کند. این نهاد با بهره گیری از تحقیقات 
میدانی و پژوهش های کاربردی در حوزه توانمندسازی اقشار 
کم برخوردار و همچنین طراحی برنامه های توســعه محور 
برای رفع محرومیت، دســتاوردهای ارزشمندی به ارمغان 
آورده است. دستاوردهای کمیته امداد در این زمینه، نه تنها 
منجر به ارتقای کیفیت خدمات ارائه شــده به جامعه هدف 
شده، بلکه الگویی برای سایر دستگاه های اجرایی استان در 
مســیر بهره گیری از فناوری و پژوهش برای توســعه پایدار 

فراهم کرده است.
    

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای قزوین:
بهسازی معابر پرتردد اراک برای عبور 

معلولین

اراک-غلامی،خبرنگارتوســعه ایرانی: رئیس کمیسیون 
عمران شورای اسلامی شــهر اراک: امسال پنج خیابان اصلی 
شــهر اراک با اعتبار 920 میلیارد ریال بــرای حضور و تردد 

معلولین مناسب سازی می شود. 
غفاری گفت: اعتبار لازم برای بهسازی معابر خیابان های امام 
حسین)ع(، امام خمینی)ره(، آیت الله غفاری، شهید شیرودی 
و بلوار کلهرود اختصاص یافته اســت. او افزود: مناسب سازی 
این معابر تا پایان ســال اجرایی می شود.  ئمدیر کل بهزیستی 
اســتان مرکزی هم به خبرگزاری صداوسیما گفت: در استان 
119 هزار معلول تحت پوشش خدمات توانبخشی بهزیستی 
قرار دارند. حســین آبادی افزود: بهسازی معابر و ایجاد امکان 
دسترسی معلولین به ابنیه و ساختمان های دولتی، شخصی و 
مراکز شــهری از الزامات قانونی است که باید در همۀ بخش ها 

مورد توجه قرار گیرد.
    

 مدیرعامل شرکت گاز استان خبرداد:
بهینه سازی بیش از ۲ هزار واحد موتورخانه 

در کردستان

سنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی: به گفته 
مدیرعامل شرکت گاز کردستان امسال تاکنون 2 هزار و 31۶ 
واحد موتورخانه ادارات، منــازل و اماکن عمومی با زیربنای 
یک میلیون و 200 هزار مترمربع اصلاح و به روز رسانی شده 
است.  احمد فعله گری اظهار کرد:  چندسالی است که طرح 
اصلاح و بهینه سازی موتورخانه مشترکان خانگی، تجاری، 
اداری و مدارس از منابع داخلی شرکت ملی گاز و به صورت 

رایگان انجام می شود. 
وی ادامه داد: این طرح در قالب 9 راهکار و با اولویت صرفه 
جویی شــامل عایق کاری کلیه لوله هــای آب گرم، مخازن 
و کویل ها، تنظیم و ســرویس مشــعل و تعویض تجهیزات 
فرســوده و تعمیر تجهیزات گردش آب اســت. مدیرعامل 
شرکت گاز کردستان  با بیان اینکه این طرح، مانع از کاهش 
هدررفت 30 تا 40 درصدی انرژی می شود، افزود: مشترکان 
دارای سیستم حرارت مرکزی موتورخانه، می توانند با مراجعه 
به سایت شرکت ملی گاز در این طرح ثبت نام کنند و از مزایای 

آن به صورت رایگان بهره مند شوند. 
فعله گری گریزی هم به آمار مصرف کنندگان گاز استان 
زد و گفت: براســاس آخرین پایش انجام شــده، پنج درصد 
مشترکان اســتان یعنی حدود 2۶ هزار مشترک بدمصرف 
هستند. وی ادامه داد: این تعداد مشترک، جزو پله های 11 و 
12 محسوب می شوند که هیات دولت تعرفه جدیدی برای 
آنان تعیین کرده و رقم گازبهای مصرفی این مشترکان بالا 
خواهد بود و به ازای هر مترمکعــب مصرف، 11 هزار و 400 

تومان باید پرداخت کنند. 
مدیرعامل شرکت گاز کردستان افزود: آمار مشترکانی که 
الگوی مصرف را رعایت می کنند، 35 درصد بوده که معادل 
حدود 191 هزار مشترک است و 38 درصد مشترکان یعنی 
214 هزار مشترک نیز مصرف متوسط)مصرف ماهانه 500 تا 
800 مترکعب( دارند. به گفته فعله گری، 72 درصد مشترکان 
معادل 405 هزار مشترک، یا الگوی مصرف را رعایت می کنند 

و یا مصرف کننده متوسط هستند.
وی ادامه داد: 23 درصد مشترکان پرمصرف و همانطور که 

قبلا اشاره شد، پنج درصد مشترکان بدمصرف هستند.
مدیرعامل شرکت گاز کردسـتان یادآور شد: مشترکان 
پلـه اول، دوم و سـوم، ماهانـه 300 تـا 500 مترمکعـب گاز 
مصـرف و بـه ازای هـر مترمکعـب، 100 تومـان پرداخـت 
می کننـد. در حـال حاضر ۶40 هزار مشـترک در 33 شـهر 
و هـزار و ۶55 روسـتای کردسـتان از خدمات شـرکت گاز 
بهره منـد هسـتند و ضریب نفـوذ گاز در جمعیت شـهری و 

روسـتایی 100 درصد اسـت.


